
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � ��
� �� � ���	� 


	��Ç����
�� � � �� ��
� �� ���

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 04/05/2018

PROCESSO Nº E-08/007/2150/2017 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 08/2018 para aquisição de insumos laboratoriais, para reali-
zação das análises zikavírus, dengue, chikungunya, meningites bac-
terianas, influenza e outros por biologia molecular, em favor da se-
guinte empresa: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
inscrito no CNPJ sob o número 11.909.227/0001-70 para o forneci-
mento do item 01 no valor total de R$ 61.260,00 (sessenta e um mil
duzentos e sessenta reais).

Id: 2104413

Secretaria de Estado de Defesa Civil

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATO DO COMANDANTE-GERAL
DE 02.05.2018

CONSTITUI COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLI-
CO, em cumprimento ao art. 6º, do Decreto Estadual nº 43.876, de
08/10/2012, publicado no D.O. de 09.10.2012, para o Curso de For-
mação de Oficiais da Academia de Bombeiro Militar D. Pedro II/2019,
composta pelos seguintes Oficiais Superiores:

Cel BM QOC/87 EDNARDO RAMOS DOS REIS, RG 09.953 - Pre-
sidente;
Cel BM QOC/94 JOSE ALBUCACYS MANSO DE CASTRO JUNIOR,
RG 17.674 - Membro;
Cel BM QOC/93 MARIO MARTINS LOPES, RG 17.450 - Membro;
Ten-Cel BM QOC/93 FABIO DE MENDONCA ALVES, RG 17.455 -
Membro;
Ten-Cel BM QOC/97 CHRIZANTHO COSTA CORDEIRO, RG 19.807
-
Membro;
Maj BM QOS/Méd/00 ROBERTO TADASHI MAIA MORIOKA, RG
28.311 - Membro; e
Maj BM QOC/01 JOAO PAULO MENEZES DOS SANTOS, RG
28.930 - Membro.

Id: 2104177

Secretaria de Estado de Educação

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 04.05.2018

DESIGNA, provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, CLEIDE VÂNIA ESTEVES CAMARGO LOUSADA, Prof.
Doc. II, ID 3715235-1/1, para exercer a função de Orientador Educa-
cional da E.E. Padre Antônio Pinto, U.A. 18-2196, Tipo E, Município
de Barra do Piraí, da SEEDUC, em vaga de primeira ocupação. Pro-
cesso nº E-03/011/866/2018.

DISPENSA, a pedido, EDERLAINE APARECIDA DOS SANTOS,
Prof. Doc. II, ID 3590946-3/1, da função de Assistente Operacional
Escolar do C.E. Senador Paulo Fernandes, U.A. 18-2190, Município
de Barra do Piraí, da SEEDUC. Processo nº E-03/011/754/2018.

DESIGNA DENISE CAMPOS DOS SANTOS, Servente, ID 3594554-
0/1, para exercer a função de Secretário do CIEP 037 Ernesto Gue-
vara, U.A. 18-1655, Tipo C, Município de Belford Roxo, da SEEDUC,
em vacância decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-
03/016/3049/2018.

DISPENSA, com validade a contar de 01/03/2018, CIBELE MARIA
GUERRANTE SCHNEIDER, Prof. Doc. I, ID 4052626-7/2, da função
de Diretor Adjunto do C.E. Casimiro de Abreu, U.A. 18-3112, Muni-
cípio de Casimiro de Abreu, da SEEDUC, designada provisoriamente,
através do ato de 01/09/2014, publicado no DOERJ de 08/09/2014.
Processo nº E-03/012/1087/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, MARIANGELA ALVES DA SILVA, Prof. Doc. II, ID
3782085-0/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Dr. Maximo de Azevedo, U.A. 18-2652, Tipo D, Município de
Campos dos Goytacazes, da SEEDUC, em vacância decorrente de
dispensa a pedido. Processo nº E-03/004/919/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, SIMONE DE FREITAS MENEZES, Prof. Doc. II, ID
3396255-3/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
CIEP 271 José Bonifácio Tassara, U.A. 18-0756, Tipo D, Município de
Conceição de Macabu, da SEEDUC, em vaga de primeira ocupação.
Processo nº E-03/004/2069/2017.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 06/04/2018, BÁR-
BARA ALMEIDA CARVALHO, Prof. Doc. I, ID 4258980-0/1, da fun-
ção de Coordenador Pedagógico do I.E. Governador Roberto da Sil-
veira, U.A. 18-2116, Município de Duque de Caxias, da SEEDUC, de-
signada provisoriamente através do ato de 01/04/2016, publicado no
DOERJ de 06/04/2016. Processo nº E-03/016/2972/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, BEATRIZ ALVES MACHADO FILHA, Prof. Doc. II, ID
3457458-1/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Prof. ª Norma Toop Uruguay, U.A. 18-2109, Tipo C, Município de
Duque de Caxias, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa
a pedido. Processo nº E-03/016/778/2018.

DISPENSA, a pedido, BEATRIZ ALVES MACHADO FILHA, Prof.
Doc. II, ID 3457458-1/1, da função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Círculo Operário, U.A. 18-2071, Município de Duque de Caxias,
da SEEDUC, designada provisoriamente através do ato de
30/06/2014, publicado no DOERJ de 02/07/2014. Processo nº E-
03/016/778/2018.

DISPENSA ADRIANA DE MAGALHÃES SANTOS, Prof. Doc. II, ID
3487016-4/1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Alcindo
Guanabara, U.A. 18-1196, Município de Guapimirim, da SEEDUC.
Processo nº E-03/013/185/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, GABRIELA DE LEMOS MAIA, Prof. Doc. II, ID 3871269-
5/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico da E.E. Dr.
Memória, U.A. 18-3201, Tipo D, Município de Niterói, da SEEDUC, em
vacância decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-
03/002/2548/2018.

DISPENSA, com validade a contar de 19/02/2018, RENATA MARIA
DO AMARAL LIMA, Prof. Doc. II, ID 3722124-8/1, da função de Di-
retor do CIEP 123 Glauber Rocha, U.A. 18-0511, Município de Nova
Friburgo, da SEEDUC. Processo nº E-03/012/909/2018.

DISPENSA ALINE MICHELLE BORGES COELHO, Prof. Doc. II, ID
3599465-7/1, da função de Diretor do CIEP 187 Benedito Laranjeiras,
U.A. 18-1230, Município de Nova Iguaçu, da SEEDUC, designada pro-
visoriamente, através do ato de 18/01/2017, publicado no DOERJ de
23/01/2017. Processo nº E-03/005/1925/2018.

DISPENSA DAVID DE MELLO SILVA, Prof. Doc. I, ID 4197477-8/3,
da função de Diretor Adjunto do C.E. Ribeiro de Avellar, U.A. 18-5029,
Município de Paty do Alferes, da SEEDUC. Processo nº E-
03/011/871/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 10, § 2º do Decreto nº
44.716 de 07/04/2014, MARIA VALERIA FERNANDES FONSECA
TAVARES, Prof. Doc. II, ID 3936442-9/1, para exercer a função de
Diretor Adjunto do C.E. Ribeiro de Avellar, U.A. 18-5029, Tipo C, Mu-
nicípio de Paty de Alferes, da SEEDUC, em vacância decorrente de
dispensa a pedido. Processo nº E-03/011/871/2018.

DESIGNA PEDRO RAPHAEL DA SILVA LUCAS, Assistente Execu-
tivo, ID 5011317-8/2, para exercer a função de Secretário do C.E. de
Araras, U.A. 18-0078, Tipo C, Município de Petrópolis, da SEEDUC,
em vacância decorrente de dispensa a pedido. Processo nº E-
03/013/2154/2018.

DISPENSA ARILENE RODRIGUES ZICHTL, Prof. Doc. I, ID
3356963-0/2, da função de Diretor do C.E. José de Anchieta, U.A. 18-
0564, Município de Queimados, da SEEDUC, designada provisoria-
mente, através do ato de 20/04/2016, publicado no DOERJ de
26/04/2016. Processo nº E-03/005/1924/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, PATRICIA DE JESUS SOUZA, Prof. Doc. II, ID 3501226-
9/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do CIEP 341
Vereador Sebastião Pereira Portes, U.A. 18-1256, Tipo C, Município
de Queimados, da SEEDUC, em vacância decorrente de dispensa a
pedido. Processo nº E-03/005/753/2018.

DESIGNA BRUNO REZENDE SALGADO, Assistente Executivo, ID
5027324-8/1, para exercer a função de Secretário do C.E. Candeia,
U.A. 18-0474, Tipo D, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em
vaga de primeira ocupação. Processo nº E-03/001/1192/2018.

DISPENSA, a pedido, BRUNO REZENDE SALGADO, Assistente
Executivo, ID 5027324-8/1, da função de Secretário do C.E. Bahia,
U.A. 18-1721, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC. Processo nº
E-03/007/5555/2018.

DISPENSA CARLA VIDAL DE ALMEIDA FERNANDES, Prof. Doc. II,
ID 3605317-1/1, da função de Orientador Educacional do C.E. Prof.ª
Maria de Lourdes de Oliveira Lavôr - Tia Lavôr, U.A. 18-6997, Mu-
nicípio do Rio de Janeiro, da SEEDUC. Processo nº E-
03/007/5546/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, ÊDA TELBA CORRÊA, Prof. Doc. II, ID 3697884-1/1, pa-
ra exercer a função de Coordenador Pedagógico do C.E. Brigadeiro
Schorcht, U.A. 18-0153, Tipo B, Município do Rio de Janeiro, da SE-
EDUC, em vaga anteriormente ocupada pela própria. Processo nº E-
03/008/4122/2018.

DISPENSA, a pedido, DACLER SOLANGE SIMONACI DOS SAN-
TOS, Prof. Doc. I, ID 568044-1/7, da função de Coordenador Peda-
gógico do C.E. Leopoldina da Silveira, U.A. 18-2877, Município do Rio
de Janeiro, da SEEDUC, designada provisoriamente através do ato de
06/05/2016, publicado no DOERJ de 16/05/2016. Processo nº E-
03/008/3643/2018.

DISPENSA, a pedido, NIVIA GRACIELE VILLELA PINTO, Prof. Doc.
I, ID 4192942-0/2, da função de Orientador Educacional do C.E. Li-
berdade, U.A. 18-6934, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, de-
signada provisoriamente através do ato de 23/08/2016, publicado no
DOERJ de 25/08/2016. Processo nº E-03/008/4068/2018.

DISPENSA, a pedido, JAQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA, Prof.
Doc. II, ID 3657593-3/1, da função de Coordenador Pedagógico do
C.E. João Salim Miguel, U.A. 18-2869, Município do Rio de Janeiro,
da SEEDUC, designada provisoriamente através do ato de
13/05/2016, publicado no DOERJ de 17/05/2016. Processo nº E-
03/008/3774/2018.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, JAQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA, Prof. Doc. II, ID
3657593-3/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Madre Teresa de Calcutá, U.A. 18-6916, Tipo B, Município do
Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vaga de primeira ocupação. Proces-
so nº E-03/008/3774/2018.

DISPENSA, a pedido, ELIANE FERREIRA MARTINS, Prof. Doc. II,
ID 3802832-8/1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E.
Amanda Velasco, U.A. 18-2934, Município de São Gonçalo, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/006/1628/2018.

DISPENSA, a pedido, ALZIRA STELA MARINS DE FRANÇA, Prof.
Doc. II, ID 3821033-9/1, da função de Orientador Educacional do C.E.
Amanda Velasco, U.A. 18-2934, Município de São Gonçalo, da SE-
EDUC. Processo nº E-03/006/1626/2018.

Id: 2104346

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATO DA SUPERINTENDENTE
DE 04.05.2018

DISPENSA, com validade a contar de 12/04/2018, PEDRO RAPHAEL
DA SILVA LUCAS, Assistente Executivo, ID 5011317-8/2, da função
de Agente de Pessoal do Núcleo Simples nº 6958-18, do C.E. Antonio
Houaiss, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC. Processo nº E-
03/013/2154/2018.

Id: 2104345

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 04.05.2018

APOSENTA MARIA DAS GRAÇAS FONSECA COSTA, mat. nº
5.007.526-6, Merendeira I, ID. Funcional nº 39309541/1, nos termos
do art. 6° da Emenda Constitucional n° 41/2003. Proc. nº E-
03/010/1607/2018.

APOSENTA os servidores, abaixo relacionados, nos termos do art. 6º,
da Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o § 5º, do art.
40, da Constituição Federal.

MARIA CRISTINA FONTES DE SIQUEIRA, mat. nº 291.744-1, Prof.
Doc. II, D, ref. 9, ID. Funcional nº 32815743/1. Proc. nº E-
03/002/1055/2016.

ROSANGELA MARTINS ALVES TEOFILO, mat. nº 252.361-1, Prof.
Doc. II, C, ref. 8, ID. Funcional nº 34635270/1. Proc. nº E-
03/016/3077/2017.

SIMONE GARRIDO ESTEVES CABRAL, mat. nº 804.273-1, Prof.
Doc. I, D, ref. 9, ID. Funcional nº 38570963/1. Proc. nº E-
03/002/1379/2017.

TEREZINHA TOSTES LOPES, mat. nº 283.287-1, Prof. Doc. II, D, ref.
9, ID. Funcional nº 40066363/2. Proc. nº E-03/003/1658/2017.

Id: 2104336

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
DE 03.05.2018

PROCESSO Nº E-03/008/2453/2018 - INDEFIRO o processo.

Id: 2104338

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 04.05.2018

PROCESSO N° E-03/011/766/2018 - MARIA DE FATIMA GOMES DA
COSTA ASSIS, mat. n° 280.583-6, ID Funcional nº 39988252/2, Prof.
Doc. II, nível D, ref. 9.

PROCESSO N° E-03/005/2478/2018 - MARIO LUIZ DOS REIS MAR-
QUES, mat. n° 282.281-5, ID Funcional nº 40007251/2, Prof. Doc. I,
nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/004/1302/2018 - DULCILENE ARÊAS CARVA-
LHO, mat. n° 294.239-9, ID Funcional nº 37769863/2, Prof. Doc. II,
nível D, ref. 9.

PROCESSO N° E-03/004/1212/2018 - SILVIA BARRETO FELIX, mat.
n° 804.902-5, ID Funcional nº 37692720/1, Prof. Doc. II, nível C, ref.
8.

PROCESSO N° E-03/011/719/2018 - JUREMA AMORIM RODRI-
GUES, mat. n° 805.242-5, ID Funcional nº 33471053/2, Prof. Doc. II,
nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/001/1163/2018 - AFONSO LUIS BASTOS HIL-
DEBRANDT, mat. n° 232.834-2, ID Funcional nº 32876831/1, Prof.
Doc. I, nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/006/1436/2017 - ANGELA DOS SANTOS SAN-
TANA BUENO, mat. n° 811.060-3, ID Funcional nº 38223473/1, Prof.
Doc. I, nível D, ref. 9.

PROCESSO N° E-03/015/3412/2016 - ROSIMAR MARIA DE FREI-
TAS, mat. n° 231.742-8, ID Funcional nº 32883382/1, Prof. Doc. II, ní-
vel C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/012/1179/2018 - MARILENE BORGES PINHEI-
RO AMARAL, mat. n° 804.721-9, ID Funcional nº 37215914/1, Prof.
Doc. II, nível B, ref. 7.

PROCESSO N° E-03/014/1914/2017 - LUISA CRISTINA SILVA, mat.
n° 805.872-9, ID Funcional nº 36337838/1, Prof. Doc. II, nível C, ref.
8.

PROCESSO N° E-03/002/770/2018 - IARA MARIA FERREIRA DA
COSTA, mat. n° 292.416-5, ID Funcional nº 34284664/1, Prof. Doc. II,
nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/015/413/2017 - IVANO COSTA SOUZA, mat. n°
280.493-8, ID Funcional nº 40345483/2, Prof. Doc. I, nível D, ref. 9.

PROCESSO N° E-03/014/833/2017 - LUIZ CLAUDIO NERY PINHO,
mat. n° 282.398-7, ID Funcional nº 40255883/2, Prof. Doc. I, nível D,
ref. 9.

PROCESSO N° E-03/004/1306/2018 - JANE ILCE BARRETO DE
SOUZA ALMEIDA, mat. n° 807.013-8, ID Funcional nº 37791826/1,
Prof. Doc. I, nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/013/3296/2016 - SONIA FERNANDES DOS
SANTOS, mat. n° 803.645-1, ID Funcional nº 34905448/1, Prof. Doc.
II, nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/012/3179/2017 - JANILCE DIAS COSTA OU-
VERNEY, mat. n° 291.625-2, ID Funcional nº 35050853/1, Prof. Doc.
II, nível D, ref. 9.

PROCESSO N° E-03/013/3295/2016 - SONIA FERNANDES DOS
SANTOS, mat. n° 939.084-0, ID Funcional nº 34905448/2, Prof. Doc.
I, nível C, ref. 5.

PROCESSO N° E-03/004/1378/2018 - IVANA BARRETO COSTA, mat.
n° 254.637-2, ID Funcional nº 34659242/1, Prof. Doc. II, nível C, ref.
8.

PROCESSO N° E-03/010/1291/2018 - SONIA MARIA ROSA, mat. n°
805.344-9, ID Funcional nº 32781040/1, Prof. Doc. II, nível D, ref. 9.

PROCESSO N° E-03/005/2022/2018 - MARIA JOSÉ MAGALHÃES
DOS SANTOS MENDONÇA, mat. n° 252.725-7, ID Funcional nº
40071260/1, Prof. Doc. II, nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/003/926/2018 - NELIA PEREIRA FERREIRA,
mat. n° 253.934-4, ID Funcional nº 34037500/1, Prof. Doc. II, nível C,
ref. 8.

PROCESSO N° E-03/015/2775/2016 - ROSIMERI ALMEIDA PEREIRA
FONTOURA, mat. n° 830.160-8, ID Funcional nº 33310734/3, Prof.
Doc. I, nível C, ref. 8.

PROCESSO N° E-03/010/2201/2016 - GERALDO CANDIDO FERREI-
RA FILHO, mat. n° 230.727-0, ID Funcional nº 40712885/1, Prof. Doc.
I, nível C, ref. 8.

FIXADOS OS PROVENTOS MENSAIS DE INATIVIDADE A CONTAR
DE 04/05/2018.

Id: 2104299

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 04.05.2018

PROCESSO Nº E-03/002/4909/2017 - MARIA ANGELA SILVA DOS
ANJOS, mat. nº 273.812-8, ID. Funcional nº 32827431/1, Servente, ní-
vel I.
PROCESSO Nº E-03/012/1006/2018 - VALDINA GONÇALVES LO-
PES, mat. nº 277.073-3, ID. Funcional nº 38497751/1, Merendeira, ní-
vel I.

PROCESSO Nº E-03/004/1308/2018 - MARILOISA DE ALBUQUER-
QUE POPPE, mat. nº 205.979-8, ID. Funcional nº 37650475/1, Ser-
vente, nível I.
PROCESSO Nº E-03/012/954/2018 - MARIA DA PENHA GOMES DA
SILVA, mat. nº 276.828-1, ID. Funcional nº 39381340/1, Servente, ní-
vel I.
PROCESSO Nº E-03/004/1437/2018 - ALBA MARIA VELOSO ABEL,
mat. nº 271.498-8, ID. Funcional nº 37606549/1, Servente, nível I.

PROCESSO Nº E-03/002/5159/2016 - ALEIR NUNES COSTA, mat. nº
283.852-2, ID. Funcional nº 40660150/1, Prof. Doc. II, nível C, ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/004/1339/2017 - ANGELA CHACUR SEIXAS,
mat. nº 254.583-8, ID. Funcional nº 40443779/2, Prof. Doc. I, nível D,
ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/002/6028/2017 - JASSIARA DE SOUZA SENA,
mat. nº 271.946-6, ID. Funcional nº 33635625/1, Servente, nível I.

PROCESSO Nº E-03/004/1268/2018 - LUIS ROBERTO AGUIAR DA
SILVA, mat. nº 276.943-8, ID. Funcional nº 37647555/1, Servente, ní-
vel I.
PROCESSO Nº E-03/006/3321/2017 - CREUSAMAR MOREIRA WER-
NECK, mat. nº 272.110-8, ID. Funcional nº 38293579/1, Merendeira,
nível I.

FIXADOS OS PROVENTOS MENSAIS DE INATIVIDADE A CONTAR
DE 04.05.2018.

Id: 2104274

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

DESPACHO DO DIRETOR
DE 07.05.2018

PROCESSO Nº E-03/007/398/2017 - CENTRO EDUCACIONAL CRIS-
TAL LTDA - ME, Município do Rio de Janeiro/RJ. Mudança de en-
dereço para Rua Babaçu, nº 281, Jardim Guanabara. DEFIRO.

Id: 2104472

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE GESTÃO DE PESSOAS

REGIONAL METROPOLITANA III

DESPACHOS DA COORDENADORA
DE 04/05/2018

PROCESSO N° E-03/007/4498/2015 - ANTONIO MOREIRA BARBO-
SA NETO, Prof. Insp. Escolar, mat. n° 942.637-0, período base de
16/03/2013 a 14/03/2018.

PROCESSO N° E-03/10.202.139/2011 - DOUGLAS DE CARVALHO
BAETA, Prof. Doc. I, mat. n° 912.457-9, período base de 31/01/2010
a 29/01/2015.

PROCESSO N° E-03/007/1002/2018 - FLAVIA RODRIGUES SIMÃO
DE SOUZA, Prof. Doc. I, mat. n° 846.617-9, período base de
18/07/2012 a 31/07/2017.

PROCESSO N° E-03/007/4813/3018 - GENI DE SOUZA XAVIER,
Prof. Insp. Escolar, mat. n° 945.430-7, período base de 16/06/2008 a
19/07/2013.

PROCESSO N° E-03/11.004.633/2011 - LOURIVAL SOARES DA SIL-
VA FILHO, Prof. Doc. I, mat. n° 828.425-9, período base de
03/12/2010 a 01/12/2015.

PROCESSO N° E-03/007/5206/2018 - LUIS EDUARDO MERGULHÃO
RUAS, Prof. Doc. I, mat. n° 807.727-3, período base de 29/08/2001 a
27/08/2006.

PROCESSO N° E-03/007/1150/2018 - PRISCILA GOMES ROSA, Prof.
Doc. I, mat. n° 954.831-4, período base de 26/08/2009 a 23/09/2014.

CONCEDO 03 (TRÊS) MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROCESSO N° E-03/10.201.665/2000 - JOSÉ PELLIZON SOBRINHO,
Prof. Doc. I, mat. n° 808.312-3, período base de 22/09/2004 a
27/10/2014.


		2018-05-08T02:00:00-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




